
 

 

 

Ministero della Pubblica Istruzione dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 1 

“Don Rimoldi” 
Via Pergine n. 6 – 21100 VARESE 

Tel. 0332/330421 Fax 0332/334110 
C.F. 80101510123 

Sito www.icvarese1donrimoldi.gov.it 
e-mail VAIC86900B@istruzione.it  e-mail VAIC86900B@pec.istruzione.it  

 
 Prot. N°  6614 /C14   PON FERS                                 Varese,  07 Ottobre 2016  
 
 
Oggetto: aggiudicazione ditta fornitrice per la fornitura di due targhe con logo PON e di n. 200 etichette 
con logo PON. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a),b), D. L.gs 50/2016  
PON FESR ” PON FESR 2014-2020 Progetto - 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-394 – sotto azione  10.8.1.A3 – 
“Ambientiamoci” – CUP: B36J15003290007 CIG  Z311B6767C. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Istituto Comprensivo Varese 1 “Don Rimoldi” di Varese 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  

 VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  

 VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

 VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

 VISTO l'art. 36 comma 2 , lettera a) e b) del D. L.gs 50/2016; 

 VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207);  

 VISTO D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

 VISTO Il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 
da parte del Dirigente Scolastico, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 32 del 
14/12/2015 con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e 
forniture in economia;  

 VISTA la Delibera n. 23 del Collegio Docenti del 13 gennaio 2016 e la Delibera n. 43 del Consiglio di 
Istituto del 15 gennaio 2016, con le quali è stato approvato il PTOF per triennio 2016- 2019; 

 VISTA la Delibera n. 18 del 28 ottobre 2015 del Collegio Docenti e n. 40 del 3 luglio 2015 del 
Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16; 

http://www.icvarese1donrimoldi.gov.it/
mailto:VAIC86900B@istruzione.it
mailto:VAIC86900B@pec.istruzione.it


 VISTA la delibera n° 20 del Collegio dei Docenti del 28/10/2015 e n. 20 del Consiglio di Istituto del 
28/10/2015 di approvazione del Piano Integrato d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti 
per l’Apprendimento (FSE-FESR); 

 VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 di approvazione ed il relativo 
finanziamento del PON FESR ”realizzazione/ampliamento rete LanWLan”, codice identificativo 
progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015 -257; 

 VISTA la pubblicazione sul sito del MIUR – Fondi Strutturali, con la quale è stata comunicata 
l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento del seguente Progetto: 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. PON FESR ” PON FESR 2014-2020 Progetto - 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-394 – sotto 
azione  10.8.1.A3 – “Ambientiamoci” – CUP: B36J15003290007  

 VISTO il D.L. 165/01 

 LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 15/01/2016 di approvazione del Programma Annuale 
per l’esercizio finanziario 2016;  

 VISTA la delibera n° 50 del Consiglio di Istituto del 4 marzo 2016 di messa a bilancio nel programma 
Annuale del Piano Integrato d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per 
l’Apprendimento (FSE-FESR); 

 PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività amministrativa;  

 ACQUISITA l’attestazione della copertura finanziaria dichiarata dal Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi;  

 RILEVATA l’urgenza di provvedere alla fornitura dei servizi in oggetto della presente per assicurare 
il regolare pubblicità del progetto finanziato entro la data perentoria del 27 luglio 2016;  

 RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione 
dei servizi/forniture (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.) ai sensi degli artt. 32, 36, 
37 del D. L.vo 50/2016) 

 Vista la pubblicazione della determina a contrarre che ha avviato la procedura di acquisizione in 
economia, senza bando (ai sensi degli artt. 32, 36, 37 del D. L.vo 50/2016), per fornitura di due 
targhe con logo PON e di n. 100 etichette con logo PON  PON FESR ” PON FESR 2014-2020 
Progetto - 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-394 – sotto azione  10.8.1.A3 – “Ambientiamoci” – CUP: 
B36J15003290007 CIG  Z311B6767C del 3 ottobre 2016 prot. N°  6430  C/14 nella sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

 Visto l’indagine di mercato effettuata nel mese di luglio scorso per il PON FESR 
”realizzazione/ampliamento rete LanWLan”, codice identificativo progetto 10.8.1.A1-FESRPON-
LO-2015 -257 “Mettiamoci in Rete”-  CUP: B36J15002800007 - CIG  ZC71A6A466 in cui le lettere di 
invito effettuate in data 28 giugno 2016 con scadenze delle offerte il giorno 11 luglio alle ore 12.00 
non hanno prodotto alcun offerta pervenuta; 

 Vista ancor più l’urgenza di provvedere alla fornitura dei servizi in oggetto della presente per 
assicurare il regolare pubblicità del progetto finanziato entro la data di fine bando  

 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Di aggiudicare alla ditta CARBONE PUBBLICITA’ SNC di Stefano e Paolo Carbone, con sede legale in via 
Galdino da Varese, n° 23, 21100 Varese la fornitura di due targhe con logo PON e di n. 200 etichette con 
logo PON  Progetto - 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-394 – sotto azione  10.8.1.A3 – “Ambientiamoci”. 
 
 

La DIRIGENTE SCOLASTICA  
Maria Rosa Rossi  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3, comma 2 del Decreto legislativo n. 39/93 


